
 Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 14, a u vezi člana 29 stav 1 tačka 2. 
Zakona o lokalnoj samoupravi („Sl. list CG“, br. 2/2018), člana 105. Zakona o 
socijalnoj i dječjoj zaštiti („Sl. list CG“, br. 27/13, 1/15, 42/15, 47/15, 56/16, 66/16, 
1/17, 31/17, Odluka USCG“,  br. 42/17 i 50/17) i člana 42. stav 1. tačka 14. 
Statuta Opštine Ulcinj („Sl. list CG-opštinski propisi“, br. 5/07, 9/09 i 16/11), 
Skupština opštine Ulcinj na sjednici održanoj dana,10.06.2019.godine, donosi  

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za 

djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Ulcinj“ („Sl. list CG-
opštinski propisi“, br. 4/12) 

     Član 1.  

 Umjesto naslova „Odluka o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za 
djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Ulcinj“ treba da stoji 
„Odluka o osnivanju Javne ustanove Dnevni centar za djecu i omladinu sa 
smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirena“ Ulcinj“. 

     Član 2.  

 Član 1 stav 1 mijenja se i glasi: osniva se Javna ustanova Dnevni centar 
za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u razvoju „Sirena“ Ulcinj. 

     Član 3.  

 Član 2. stav 1 mijenja se i glasi: Javna ustanova posluje pod nazivom  
Javna ustanova Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškoćama u 
razvoju „Sirena“ Ulcinj (u daljem tekstu Dnevni centar).  

     Član 4.  

 Član 11 mijenja se i glasi: Dnevnim centrom upravlja Upravni odbor.  
 Upravni odbor broji tri člana: jedan prestavnik osnivača, jedan predstavnik 
Ministarstva rada i socijalnog staranja i jedan predstavnik korisnika, odnosno 
roditelja korisnika.  
 Predsjednika i članove Upravnog odbora imenuje i razrješava Skupština 
opštine na predlog ovlašćenih subjekata.  
 Mandat predsjednika i članova Upravnog odbora uredjuje se Statutom 
Dnevnog centra.  
     Član 5.  

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
„Službenom listu CG – opštinski propisi“.  

    SKUPŠTINA OPŠTINE ULCINJ 

Broj: 02-126/19-13                                   PREDSJEDNIK,  
Ulcinj, 10.06.2019 god.                                                            Dr.Ilir Čapuni,s.r. 




